Российская Федерация
Кемеровская область -  Кузбасс

Беловский муниципальный округ
Совет народных депутатов Беловского муниципального округа

(первый созыв, 15 - ая очередная сессии)

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2022 г. № 177
г. Белово

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Беловский муниципальный округ

Кемеровской области - Кузбасса

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в
целях приведения Устава муниципального образования Беловский муниципальный
округ Кемеровской области — Кузбасса в соответствии с Конституцией Российской
Федерации и действующими Федеральными законами, Совет народных депутатов
Беловского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Беловский муниципальный
округ Кемеровской области — Кузбасса следующие изменения и дополнения:

1) в статье 6:
а) в пункте 44 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключать
договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) часть 1 дополнить пунктами 48, 49 следующего содержания:
«48) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов
Беловского муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также
осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов
лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

49) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов Беловского муниципального округа;»;

2) в статье 36 :
а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Временное исполнение обязанностей главы Беловского муниципального округа :
3.1. Совет народных депутатов Беловского округа назначает временно

исполняющего обязанности главы Беловского муниципального округа при наличии
одного из следующих оснований:

досрочное прекращение полномочий действующего главы Беловского
муниципального округа;

- применения к главе Беловского муниципального округа по решению суда мер
процессуального принуждения в виде заключения под стражу;
- временного отстранения от должности главы Беловского муниципального округа по
решению суда.

3.2. Временно исполняющим обязанности главы Беловского муниципального
округа, при наличии одного из оснований, предусмотренных частью 3.1 настоящей
статьи, назначается один из следующих кандидатов:
- первый заместитель главы Беловского муниципального округа;
- в случае отсутствия первого заместителя главы Беловского муниципального округа
или невозможности исполнения им полномочий главы муниципального округа иное
должностное лицо администрации Беловского муниципального округа, замещающее
высшую должность муниципальной службы в администрации Беловского
муниципального округа в соответствии с Реестром должностей муниципальной
службы в Кемеровской области - Кузбассе.

3.3. Совет народных депутатов Беловского муниципального округа назначает
временно исполняющего обязанности главы Беловского муниципального округа в
день возникновения одного из оснований, предусмотренного частью 3.1 настоящей
статьи.

3.4. Временно исполняющий обязанности главы Беловского муниципального
округа осуществляет права и несет обязанности главы Беловского муниципального
округа, указанные в федеральном законодательстве, Уставе и законодательстве
Кемеровской области - Кузбассе, настоящем Уставе, решениях, принятых на местном
референдуме Беловского муниципального округа, соглашениях, заключенных с
органами местного самоуправления, решениях Совета народных депутатов Беловского
муниципального округа.

3.5. Исполнение обязанностей главы Беловского муниципального округа:
3.5.1. В случаях, когда глава Беловского муниципального округа временно не

исполняет свои обязанности в связи со служебной командировкой, временной
нетрудоспособностью, отпуском, их исполняет первый заместитель главы Беловского
муниципального округа, а в случае его отсутствия или невозможности исполнения им
полномочий главы Беловского муниципального округа -  иное должностное лицо
администрации Беловского муниципального округа, замещающее высшую должность
муниципальной службы в администрации Беловского муниципального округа в
соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Кемеровской области -
Кузбассе;

3.5.2. Обязанность первого заместителя главы Беловского муниципального
округа, а также иного должностного лица администрации Беловского муниципального
округа об исполнении обязанностей главы Беловского муниципального округа, при
наличии оснований, предусмотренных частью 3.5.1. настоящей статьи,
предусматривается в распоряжении о распределении обязанностей заместителей главы
Беловского муниципального округа;

3.5.3. Исполняющего обязанности главы Беловского муниципального округа
назначает:
- глава Беловского муниципального округа при возникновении одного из оснований,
предусмотренных частью 3.5.1 настоящей статьи;
- Совет народных депутатов Беловского муниципального округа в случае, если
исполняющий обязанности главы Беловского муниципального округа не назначен

главой Ведовского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня
возникновения одного из оснований, предусмотренных частью 3.5.1. настоящей
статьи.

3.6. Исполняющий обязанности главы Ведовского муниципального округа
осуществляет права и несет обязанности главы Ведовского муниципального округа,
указанные в федеральном законодательстве, Уставе и законодательстве Кемеровской
области - Кузбассе, настоящем Уставе, решениях, принятых на местном референдуме
Беловского муниципального округа, соглашениях, заключенных с органами местного
самоуправления, решениях Совета народных депутатов Беловского муниципального
округа.»;

3) в статье 40:
а) в пункте 36 части 1 слова «, проводит открытый аукцион на право заключать

договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
б) часть 1 дополнить пунктами 48, 49 следующего содержания:
«48) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов
Беловского муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также
осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов
лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

49) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов Беловского муниципального округа;».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в
территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной
власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном
федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течении 7
дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных
образований уведомления о включении сведений об муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр
уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Совета народных депутатов Беловского муниципального округа Л.В. Генып.

Председатель Совета народных депутат
Беловского муниципального округа Л.В. Генып

Глава
Беловского муниципального округа В.А. Астафьев